



АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2017

№ 697

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации области от 18.08.2014 № 865

В соответствии с Законами Владимирской области от 10.11.2008 № 181-ОЗ «О противодействии коррупции во Владимирской области», от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области» и от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации области от 18.08.2014 № 865 «Об утверждении Положения об управлении по вопросам противодействия коррупции администрации Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 5 Раздела «II. Основные задачи Управления»:

1.1.1. В подпункте «а» слова «государственные должности в администрации области,» заменить словами «государственные должности области, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Губернатором области,».

1.1.2. В подпункте «в» слова «государственные должности в администрации области, за исключением Губернатора области, должности государственной гражданской службы» заменить словами «государственные должности области и должности государственной гражданской службы».

1.1.3. В подпункте «г» слова «замещающими государственные должности в администрации области,» заменить словами «замещающими государственные должности и».

1.1.4. Дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) осуществление контроля за соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту, обязанности представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов (супругов) и несовершеннолетних детей.».

1.2. В пункте 6 Раздела «III. Основные функции Управления»:

1.2.1. В подпункте «а» слова «замещающими государственные должности в

администрации области,» заменить словами «замещающими государственные должности и».

1.2.2. Дополнить подпунктом «а¹» следующего содержания:

«а¹) обеспечение соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту, обязанности представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов (супругов) и несовершеннолетних детей;».

1.2.3. Дополнить подпунктом «а²» следующего содержания:

«а²) прием справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых:

- лицами, замещающими должности, указанные в подпункте «а» настоящего пункта;

- гражданами, претендующими на замещение должностей, указанных в подпункте «а» настоящего пункта;».

1.2.4. В подпункте «д» слова «в подпункте «в»» заменить словами «в подпунктах «в», «д»».

1.2.5. Подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) учет уведомлений лиц, замещающих государственные должности, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Губернатором области, государственными гражданскими служащими администрации Владимирской области о получении ими подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей;

учет и обеспечение рассмотрения уведомлений лиц, замещающих государственные должности и должности государственной гражданской службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Губернатором области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

учет и обеспечение рассмотрения уведомлений лиц, замещающих должности государственной гражданской службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Губернатором области, о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;

учет и обеспечение рассмотрения поступивших в соответствии со статьей 8² Закона Владимирской области от 10.11.2008 № 181-ОЗ «О противодействии коррупции во Владимирской области» письменных обращений граждан, замещавших должности государственной гражданской службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Губернатором области;

учет и обеспечение рассмотрения поступивших в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в администрацию области уведомлений коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность государственной

гражданской службы Владимирской области, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности государственной гражданской службы;».

1.2.6. В подпункте «з»:

1.2.6.1. В абзаце 2 слова «в подпункте «в»» заменить словами «в подпунктах «в», «д»».

1.2.6.2. В абзаце 3 слова «в подпункте «в»» заменить словами «в подпунктах «в», «д»».

1.2.7. В абзаце 2 подпункта «л» слова «в подпункте «в»» заменить словами «в подпунктах «в», «д»».

1.2.8. В подпункте «п» слова «мониторинга в соответствии с постановлением Губернатора области от 25.05.2009 № 420» заменить словами «антикоррупционного мониторинга в соответствии с постановлением администрации области 12.05.2017 № 404».

1.2.9. Подпункт «х» изложить в следующей редакции:

«х) организация проектной деятельности по курируемым направлениям и выполнения государственным гражданскими служащими федеральных и областных правовых актов и документов по организации проектной деятельности;».

1.2.10. В подпункте «а» пункта 7 Раздела «III. Основные функции Управления» слова «в подпункте «в»» заменить словами «в подпунктах «в», «д»».

1.3. В пункте 10 Раздела «IV. Обеспечение деятельности и руководство Управлением» слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «Губернатором области».

1.4. В подпункте «в» пункта 13 Раздела «IV. Обеспечение деятельности и руководство Управлением» слова «разрабатывает должностные регламенты» заменить словами «обеспечивает разработку должностных регламентов».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора области



А.В. Конышев